

INTENCJE MSZALNE

13 października – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA		
7:30	Za zmarłych: Władysława i Jana Sachmerda oraz Wandę i Tadeusza Danieleczyk	
9:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy i Stanisława w rocznicę ślubu z córką Martą z okazji urodzin	
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Jakuba Firganek w 1. rocznicę ślubu oraz 35. rocznicy urodzin Justyny	
12:00	W intencji Parafian	
17:00	<i>Nabożeństwo Fatimskie</i> 1. Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Garbiak, Sitarz, Delekt 2. W intencji Żywego Różańca z okazji 28. rocznicy powstania	
14 października – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni Wspomnienie dowolne Św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy		
7:00	Za zmarłą Jadwigę Chrobak	
18:00	1. W intencji Grupy Modlitwy Św. Ojca Pio 2. Za zmarłych: Janinę i Władysława Suchanek	
15 października – WTOREK – Wspomnienie Św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła		
7:00	Za zmarłych: Marię i Franciszka Frazik oraz zmarłych z rodziny	
18:00	1. Za zmarłą Helenę Bomba w rocznicę śmierci z mężem 2. Za zmarłych: Michalinę i Karola Syc	
16 października – ŚRODA – Wspomnienie Św. Jadwigi Śląskiej		
7:00	Za zmarłego Stanisława Kościelnego	
18:00	1. Za zmarłych: Małgorzatę i Zenona Kubańskich, Helenę Hofman oraz zmarłych z rodziny 2. Za zmarłego Jana Kozaka	
17 października – CZWARTEK – Wspomnienie Św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika		
7:00	Za zmarłą Halinę Huczek z mężem Józefem, teściową	
18:00	1. Za zmarłą Janinę Strzelec 2. Za zmarłego Mariana Konicznego	
18 października – PIĄTEK – Święto Św. Łukasza Ewangelisty		
7:00	Za zmarłego Eugeniusza Zielińskiego z rodzeństwem i rodzicami	
18:00	1. Za zmarłą Marię Zeman 2. Za zmarłego Zbigniewa Burego	
19 października – SOBOTA – dzień powszedni Wspomnienie dowolne Bł. Jerzego Popieluszki, prezbitera i męczennika		
7:00	Za zmarłego Kazimierza Żygłowicza	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny i Bogusława z okazji 70. rocznicy urodzin 2. Za zmarłych Anielę i Tadeusza Lepskich	
20 października – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA		
7:30	Za zmarłych: Kazimierę i Władysława Łękawa	
9:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Zofii z okazji urodzin	
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli Filonowicz oraz jej współpracowników z prośbą o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej w pracy misyjnej 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin	
12:00	Za zmarłą Zofię Kupezyk z mężem Zygmuntem i synem Zdzisławem	
17:00	Za zmarłych: Helenę i Józefa Karwala	



ODKUPICIEL

Rok 26, nr 32 (1058) 13 października 2024 www.parafiakarpackie.pl

XXVIII Niedziela Zwykła - DZIEŃ PAPIESKI

NAUCZYCIELU DOBRY,

CO MAM CZYNIĆ, ABY OSIĄGNĄĆ ŻYCIE WIECZNE ?

Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne? Takie pytanie zadaje Jezusowi w dzisiejszej Ewangelii pewien człowiek. Takie pytanie mógłby zadać również każdy z nas, jeżeli ważne dla nas jest nasze zbawienie. I chociaż pytający znał Prawo i przykazania, czuł jednak, że to nie wystarcza; że jest jakaś przestrzeń, jakaś postawa, która musi temu towarzyszyć. I Jezus, patrząc życzliwie na niego powiedział: *Idź, sprzedaj wszystko co masz i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Jak to, wszystko rozdać? A jak mam żyć? Niestety, nasza ludzka natura, tak bardzo przywiązana do ziemskiego życia, z ogromnym trudem potrafi odrzucić dobra doczesne. Wydają się nam one konieczne, dają poczucie zabezpieczenia, samowystarczalności, a zarazem radości życia. A przecież każdy z nas wie, że ono, tu na ziemi, kiedyś się skończy – i co dalej? Gdzie szukać skarbów, które dadzą nam szczęście na zawsze, w Bożym królestwie? I Jezus wskazuje drogę; jest nią drugi człowiek, potrzebujący, ubogi. Jest nią wolność od przywiązania do rzeczy, które nie zabierzemy ze sobą na wieczność. Jezus ze smutkiem upomina swoich uczniów: *Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Jak czasem trudno uwierzyć, że to Bóg wszystko daje i może odebrać; że nasza godność, wartość, wyjątkowość, nie zależy od tego ile mamy, nawet nie od tego ile potrafimy, ale od tego jak wielką miłością darzymy Pana Boga i drugiego człowieka; ile jesteśmy w stanie poświęcić, bezinteresownie ofiarować, rozdać. Panie Jezu, naucz nas dróg Twoich, bo bez Ciebie podążamy donikąd.**

p. Barbara Loranc

(komentarz do niedzielnej liturgii)

O RELIGII W SZKOŁACH

Jest taka scena w filmie „Miś” Stanisława Barei, w której główny bohater próbuje odebrać z szatni swój płaszcz. Ponieważ jego nakrycie zaginęło, nie godzi się na odbiór innego i uparczywie domaga się swojego, lecz w odpowiedzi słyszy: „Nie mamy pańskiego płaszcza i co Pan nam zrobi”. Wygląda na to, że podobną drogę wybrały obecne władze Ministerstwo Edukacji Narodowej, z tą różnicą, że sprawa jest nieporównywalnie poważniejsza,

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 13.10.2024

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA



ponieważ dotyczy dóbr duchowych, wiary naszych dzieci i młodzieży. Rządzący, z jakiegokolwiek byliby formacji, mają przestrzegać prawa, ponieważ państwo praworządne polega na tym, że „organy władzy publicznej działają w granicach i na podstawie prawa” (art. 7 Konstytucji) – nie jest tam napisane, że działają wg prawa tak, jak – te władze – to prawo rozumieją... Tymczasem władze MEN wydały w lipcu bieżącego roku rozporządzenie, o którym Stowarzyszenie Katechetów Świeckich, zwracając się w liście otwartym o pomoc do Prezydenta RP, pisze: „26 lipca br. Minister Edukacji Narodowej Barbara Nowacka wydała rozporządzenie, które nie tylko godzi w konstytucyjne prawa uczniów uczęszczających na lekcje religii, ich rodziców oraz nauczycieli religii, ale także w obowiązujący w Polsce porządek prawny. Przedmiotowe rozporządzenie zakłada tworzenie bardzo licznych grup uczniów deklarujących chęć uczestniczenia w lekcjach religii. W skład takich grup mieliby wchodzić uczniowie z różnych poziomów edukacyjnych. W praktyce oznacza to pozbawienie uczniów prawa do realizacji podstawy programowej właściwej ich wyznaniu. Dla nauczycieli religii oznacza natomiast nagłą utratę środków do życia, ponieważ w wypadku wejścia zmian w życie od 1 września 2024 nastąpi znaczna redukcja etatów nauczycieli religii. [...] zwracamy się do Pana Prezydenta z pilną prośbą o zaskarżenie przedmiotowego rozporządzenia do Trybunału Konstytucyjnego zgodnie z prezydencką prerogatywą określoną w art. 191 ust. 1 pkt 1 Konstytucji”.

Na to, że działania te są bezprawne i godzą w dobra większości Polaków, zwraca uwagę wielu profesorów, posłów, katechetów, część (mała niestety) rodziców, a także same Kościoły i Związki Wyznaniowe w Polsce, ponieważ pobieżne konsultacje, które się odbyły nie mają nic wspólnego z porozumieniem, które jest wymagane przez prawo (art. 12 ust. 2 Ustawy o systemie oświaty). Nie może być porozumienia, ponieważ: „Nauczanie wszystkich w jednej klasie przez jednego nauczyciela, niczym w XIX-wiecznej wiejskiej szkółce za zaborów – oto wzór, jakim kierowała się B. Nowacka. Bynajmniej nie w wyniku niewiedzy, jak powinno wyglądać skuteczne nauczanie. MEN zlekceważyło konieczność uzyskania wyraźnej aprobaty kościołów i związków wyznaniowych w kwestii zasad organizacji lekcji religii. Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski wyraziła swój jednoznaczny sprzeciw wobec tych bezprawnych praktyk. „Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby odważnie zabierali głos w tej sprawie” – apeluje bp Wojciech Osiał, Przewodniczący Komisji.”

„Świadome planowe działanie, zniechęcające do nauki religii, bez ocen, w przepelnionych klasach, zapewne na ostatniej lub pierwszej godzinie lekcyjnej od kolejnego roku szkolnego 2025/6, co już przezornie [czyli z premedytacją i patrząc na kolejne reakcje społeczeństwa i władz duchownych] zapowiada lewicowy MEN, ma doprowadzić do usunięcia 50% godzin religii ze szkół, a docelowo – wyrugować ją całkowicie.”

Można byłoby wiele jeszcze napisać na ten ważny bardzo i bolesny temat, wydaje się jednak, że na chwilę obecną trzeba poprzestać na decyzji Trybunału Konstytucyjnego, który – przed ostatecznym rozstrzygnięciem – zawiesił obowiązywanie ww. rozporządzenia władz MEN. Czy jednak coś możemy zrobić? Zapewne – jak zawsze – można modlić się za rządzącymi o opamiętanie i nawrócenie, rodzice też mogą bardziej stanowczo domagać się swoich praw, można także przekazywać te informacje innym, ponieważ – mówiąc językiem świeckim – poszerzanie świadomości o rzeczywistości służy ostatecznie wszystkim, a mówiąc językiem Biblii „Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli”.

JN

W imieniu Chorągwi Zakonu Rycerzy Jana Pawła II przy Parafii na os. Karpackim

KWESTA w Dzień Papieski na dzieło stypendialne, dziś jeszcze przy wyjściu z kościoła.

OBCHODY LITURGICZNE bieżącego tygodnia:

- we wtorek (15 X) – wspomnienie św. Teresy Wielkiej;

- w środę (16 X) – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej;

- w czwartek (17 X) – wspomnienie św. Ignacego z Antiochii, biskupa i męczennika;

- w piątek (18 X) – święto św. Łukasza Ewangelisty.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE - ostatnie w tym roku – dzisiaj, rozpoczniemy je tym razem modlitwą różańcową o godz. 16:30, po niej Msza św. a następnie, z racji Dnia Papieskiego – wysłuchamy świadectwa o nabożeństwie Ludwika Marii Grignon de Montfort. Na koniec tradycyjnie – procesja z figurą Matki Bożej.

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE – codziennie, pół godziny przed wieczorną Mszą św. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

GRUPA MODLITWY ŚW. O. PIO spotyka się w poniedziałek na Mszy św. o godz. 18:00.

WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSYTA zaprasza na dodatkową Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie – w środę o godz. 19:00.

AKCJA KATOLICKA spotyka się w czwartek na Mszy św. o godz. 18:00.

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA mają swoje spotkanie w czwartek o godz. 19:00.

OAZA MŁODZIEŻOWA spotyka się w piątek na Mszy św. o 18:00, następnie w salkach.

KARTKI NA WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH są na stolikach przy wyjściu z kościoła. Na wypominki roczne prosimy zapisywać z nazwiska tylko najbliższe osoby.

PODZIĘKOWANIA składamy za dzisiejszą kolektę mszalną przeznaczaną na potrzeby remontowe naszej Parafii.

Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY